b Ne scio cur hic in Excusis inseratur: *In nonnullis Gregorii exemplaribus ita legitur.*

rum nisi scyphi sunt, quæ a sanctis prædicatoribus vino scientiæ replentur? Quod ergo ora doctorum nisi scyphi sunt, qui vino non scientiæ ebriant, ut oblectamenta mundi quæ amavimus, obliviscamur? Sphæula enim quid est aliud, nisi volubilitas prædicationis? Sphæula enim ex omni parte volvitur, et prædicatio, quæ nec adversitate retineri potest, nec prosperitatibus elevatur sphæra est, quia inter adversa fortis, et inter prospera humilis, nec timoris habet angulum, nec elationis. In cursu ergo suo fixi non valet, quia per cuncta se volubiliter trahit. Ut autem hoc quod exim, si causa protulimus, exequamur, bene post calamos, scyphos, et sphæulas, in candelabro lilia describitur, quia post hanc quam diximus, prædicationis ebrietatem atque volubilitatem, illa vires patria sequitur, quæ animabus sanctis, id est floribus vernat æternis. Scyphi ergo et sphæulæ ad laborem pertinent, lilia ad retributionem.

CAP. XLI. — *Tabernaculum vero ita fiet: decem cortinas de bysso rictoria, et hyacintho, variatas aprre plumario jacies. Et paulo post: Facies et sagri cilicina undecim, ad operiendum tectum tabernaculi. Et iterum: Facies et operimentum aliud de pelibus arietum (Exod. xxvi, 1).*

Dum de cavendis mormurationibus contra Rectores suos quibuslibet spiritualibus utilitibus tractaretur in exp. s. beati Job, lib. xxv (Num. 39), a junctum est: *Tabernaculum vero ita fiet, etc.* — Quid per pelles et cilicia quibus tabernaculum tegitur, nisi virtutes hominum mentes accipimus, quæ aliquando in Ecclesia, occulto Dei iudicio, quamvis duræ sint, præferuntur? Quæ quia servire curis temporalibus non timent, oportet ut tentationum ventos et pluvias hujus mundi contrarietatis portent. Quid vero per hyacinthum, coccum, byssumque signatur, nisi sanctorum vita tenera, sed clara? Quæ dum caute in tabernaculo sub ciliciis et pelibus absconditur, sua integra pulchritudo servatur. Ut enim in interiora tabernaculi byssus fulgeat, coccus coruscet, hyacinthus cæruleo colore resplendeat; desuper pelles et cilicia, iumbres, ventos, et pulverem portant. Quæ igitur magnis virtutibus in sanctæ Ecclesie sinu proflucunt, præpositorum suorum vitam depicere non debent, cum vacare eos rebus exterioribus vident; quia hoc quod ipsi securi intima penetrant, ex illorum adjumento est, qui contra procellas hujus sæculi exterius laborant. Quam enim candoris sui gratiam retinet, si byssum pluvia tangeret? aut quid fulgoris atque claritatis coccus, vel hyacinthus ostenderet, si hæc susceptus pulvis fœderet? Sit ergo desuper textura cilicii fortis ad pulverem, sit interior color hyacinthinus aptus ad decorem. O nent Ecclesiam, qui solis rebus spiritualibus vacant, turgent Ecclesiam quos et labor reum corporalium non gravat. Nequaquam ergo contra rectorem suum exteriora agentem murmuret is qui intra sanctam Ecclesiam jam spiritualiter fulget. Si enim in secure interioris, ut coccus rutilas, cilicium quo protegeris cur accuas?